
UCHWAŁA Nr XVI/121/2016 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 7 marca 2016r. 

 

w sprawie założeń polityki oświatowej prowadzonej przez Powiat Ostródzki. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn.zm.) oraz art. 5 ust. 5a i art. 5a ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. 2015 r. poz. 2156 z późn.zm.) 
Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1 

Oświata jest najważniejszą strategiczną inwestycją w dobrą przyszłość kolejnych pokoleń. 
Doceniając jej znaczenie, Powiat Ostródzki stwarza możliwości wszechstronnego rozwoju 
młodego człowieka. Dostosowujemy ofertę kształcenia w naszych szkołach i placówkach do 
potrzeb współczesnego, zmieniającego się świata, a także do wymagań lokalnej 
społeczności. Motywujemy młodzież do samorealizacji oraz stale doskonalimy metody jej 
nauczania i wychowania. Pracę oświatową wspieramy uniwersalnymi wartościami 
patriotyzmu i demokracji, nawiązując do chlubnej narodowej tradycji. Zachęcamy uczniów do 
wszelkich form samorealizacji, uznając, że to właściwa droga do budowy społeczeństwa 
obywatelskiego, które mądrze i odpowiedzialnie potrafi kierować losami swojej zbiorowości. 

§ 2 

Przyjmuje się następujące cele strategiczne polityki oświatowej prowadzonej przez Powiat 
Ostródzki: 
1) wzbogacanie oferty kształcenia zawodowego poprzez doposażenie bazy, zdobywanie 

dodatkowych kwalifikacji w okresie nauki oraz utrzymywanie z pracodawcami relacji 
pozwalających uczniom na zdobywanie umiejętności i praktyki w zawodach dających 
miejsca pracy; 

2) prowadzenie pracy z uczniami w sposób wspierający rozwój ich kompetencji 
społecznych; 

3) nauczanie języków obcych pozwalające wykorzystać nabytą wiedzę i umiejętności                    
do skutecznej komunikacji w środowisku obcojęzycznym; 

4) zapewnienie wysokiej jakości wiedzy ogólnej i zawodowej poprzez systematyczne 
wprowadzanie do praktyki efektywniejszych metod pracy z uczniem oraz stopniową 
specjalizację poszczególnych szkół i placówek; 

5) wspieranie przygotowania uczniów do samodzielnego życia poprzez wyposażenie ich                   
w umiejętności samodzielnego planowania i prowadzenia własnych spraw; 

6) budowanie w uczniach własnej wartości oraz wspomaganie rozwoju osobistego                          
w zakresie kształtowania postaw, systemu wartości i zainteresowań.  

§ 3 

Zobowiązuje się Zarząd Powiatu do przygotowania projektu uchwały szczegółowo 

określającej plan działań w oświacie na lata 2016-2023. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie założeń polityki oświatowej prowadzonej przez Powiat 

Ostródzki. 

 

 

Projekt uchwały w sprawie założeń polityki oświatowej prowadzonej przez Powiat Ostródzki 
jest wynikiem pracy nad dokumentem pod nazwą „ Strategia Edukacyjna Powiatu 
Ostródzkiego na lata 2016-2023”. 
 
W ramach tego przedsięwzięcia w okresie od kwietnia 2015 r. do stycznia 2016 r. dokonano: 
 
- powołano Zespół ds., opracowania Strategii Edukacyjnej Powiatu Ostródzkiego na lata 
2016-2023, 
- diagnozy placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Ostródzki, 

- sporządzono i zaprezentowano raport o stanie poszczególnych placówek oraz stanie 

oświaty w powiecie, 

- przeprowadzono cykl spotkań środowiskowych mających na celu zebranie oczekiwań 

społecznych w zakresie kierunków rozwoju oświaty w Powiecie Ostródzkim, 

- przeprowadzono Forum Oświatowe podczas którego opracowano cele strategiczne, 

określone na podstawie wyników spotkań środowiskowych.  

 

Przedstawione w projekcie uchwały cele strategiczne stanowią konkluzję wyżej 

wymienionych działań.  

 

 

 

 

 

 


